
 新潟市薬剤師会学術講演会のご案内  
謹啓 

 時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、新潟市薬剤師会学術講演会を下記の要領にて開催致しますので、ご案内申し上げます。 

2022年 4月から日本薬剤師研修ｾﾝﾀｰ研修の「研修認定薬剤師制度 実施要領」に則って開催して

おります。QR ｺｰﾄﾞ受付等、不手際な点が多いと存じますが、ご理解のほどお願い申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染症が感染法上の分類が 2類から 5類への移行に伴い、体調チェッ

ク表は取りやめ、非会員の参加を可能としました。但し、感染防止対策（手指消毒、マスク、座席

間隔、換気など）は従来通り実施しますので、引き続きご協力をお願いいたします。 

なお、講演に関した疑問・質問事項がございましたら、事前に（７月上旬までに）下記問い合わ

せ先へ御連絡下さいますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

日 時：２０２３年７月１９日（水） １９：００～２１：００ 

場 所：新潟ユニゾンプラザ４階 大研修室（新潟市中央区上所 2-2-2 ℡ 025-281-5511） 

受 付：①本人確認：会員は新潟市薬剤師会会員証、非会員は自動車運転免許証、マイナンバーｶｰﾄﾞ 

②受講記録（QR コード読取）：開始時 18：30～19：29（厳守）と終了時 21：01～最終者 

【注意】PECS 登録は事前に行い、QR ｺｰﾄﾞを紙面に印刷したもの（本人確認票）を持参してください  

受講料：会員（要会員証提示）無料、 非会員（会員証非提示含む） 2,000 円 

申込と締切：事前申し込み制（FAX、ﾒｰﾙ）、定員数 130名  ２０２３年７月７日(金)締切 

 

情報提供 製品紹介  19：00～19：30 

「 タリージェ錠について 」       第一三共株式会社     大西 翔 

＝＝＝＝＝＝＝＝研修認定薬剤師制度・学術講演会プログラム＝＝＝＝＝＝＝＝ 

19：30～21：00 

特別講演 

『 腰痛に対する運動療法』 
どうやリハビリ整形外科 

                           院長   銅冶 英雄 先生 

受講単位:日本薬剤師研修ｾﾝﾀｰ：1単位        JPALS ｺｰﾄﾞ：15-2023-0012-101 

 

・共催会社による WEB配信も行われますが、WEB受講の場合、研修認定対象外です。 

研修認定希望の場合は、新潟ユニゾンプラザ会場にて受講してください。 

・WEB受講の方法は、裏面を参照ください。 

・ご視聴にあたってはご自宅や病院、診療所等からご視聴いただきますようお願い申し上げます。 

・当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名・薬剤師登録番号の受講者登録をお願い

申し上げます。 

尚、ご登録いただいた、ご施設名・ご芳名は医薬品および薬学に関する情報提供のために利用させて

いただくことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

問合せ先  （一社）新潟市薬剤師会  TEL:025-243-8931   FAX:025-290-5758 

共  催  （一社）新潟市薬剤師会  第一三共株式会社  

 



 

WEB セミナー ～高齢者の循環器診療を考える～ 

申し込み方法のご案内 

FAX 

送信 

F
A

X
. 0

2
5

-
2

2
5

-
3

3
8

1
 

お問い合わせ先 

第一三共株式会社 新潟営業所 

担当：森本 高司 

morimoto.takashi.ub@daiichisankyo.co.jp 

③ メールによるお申し込み 

② Faxによるお申し込み  

①  2次元コードからのお申込み 

 

[方法] 

スマートフォン、タブレット等で 2 次元コードを読み取っていただ
きますと、メール送信画面が立ち上がります。 

＊視聴をご希望の際は、下記のいずれかの方法にて 

  「ご施設名・ご氏名・ご職種」をご連絡ください。（7 月 14 日締め切り） 

 メールにて視聴用の URL を送付いたします。 

新潟市薬剤師会学術講演会 

Web視聴のお申込みについて 


